
SỞ GDĐT AN GIANG 

TRƯỜNG THCS&THPT BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 260/KH-THCS&THPT Bình Sơn, ngày 10 tháng 12  năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi thiết kế Logo chào mừng Kỷ niệm 22 năm thành lập 

 Trường THCS và THPT Bình Sơn  

(31/12/2003 – 31/12/2025) 

  

 Nhằm hướng tới các hoạt động thiết thực chào mừng Kỷ niệm 22 năm ngày 

thành lập trường THCS và THPT Bình Sơn (31/12/2003 – 31/12/2025), tạo không 

khí thi đua sôi nổi, phát huy truyền thống đoàn kết và niềm tự hào của thầy và trò 

nhà trường trong suốt chặng đường hình thành và phát triển; đồng thời khuyến khích 

tinh thần sáng tạo, khả năng thiết kế của học sinh, giáo viên và nhân viên; 

Cuộc thi được tổ chức với mục đích tìm ra mẫu logo tiêu biểu, mang tính nhận 

diện cao, phục vụ công tác truyền thông cho sự kiện trọng đại này và sử dụng thống 

nhất trên các ấn phẩm kỷ niệm; 

Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế Logo kỷ niệm 22 

năm thành lập trường với chủ đề “Trường THCS và THPT Bình Sơn – Hành trình 

22 năm kiến tạo và phát triển’’ cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thiết kế logo để biểu trưng, ghi dấu ấn 22 năm của trường THCS và THPT 

Bình Sơn trong các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, đồng thời là hình 

ảnh đại diện của nhà trường với công chúng, với các trường THCS và THPT trên 

toàn tỉnh. 

Cuộc thi thiết kế logo là hoạt động thiết thực khởi động cho chuỗi các hoạt 

động hướng tới chào mừng Kỷ niệm 22 năm thành lập trường (31/12/2003 – 

31/12/2025). 

2. Yêu cầu 

Thiết kế logo phải thể hiện được những nét đặc trưng, bản sắc, truyền thống 

riêng của nhà trường; không trùng lặp hoặc tương tự gây nhầm lẫn với các logo, biểu 

trưng của bất kỳ cơ quan, tổ chức, trường học nào trên địa bàn thành phố hoặc trên 

toàn quốc. 

Người tham gia dự thi phải chịu hoàn toàn trách nhiệm về bản quyền tác phẩm. 

Ban tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng, chỉnh sửa các tác phẩm tham 

gia dự thi mà không phải trả bất kỳ chi phí nào ngoài giải thưởng. 

Kế hoạch được triển khai rộng rãi đến toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên, 

học sinh toàn trường. 
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II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC THAM GIA 

1. Đối tượng tham gia 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh hiện đang học tập tại trường. 

2. Số lượng tác phẩm dự thi 

Đối với học sinh đang học trong nhà trường: Tối thiểu 02 sản phẩm/lớp. 

Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: Không hạn chế số lượng. 

3. Hình thức tham gia 

+ Tác phẩm dự thi được trình bày trên giấy khổ A4, Trình bày 01 mẫu lớn 

nằm chính giữa kích thước 15cm x 15cm có màu, 01 mẫu thu nhỏ trắng đen kích 

thước khoảng 3cm x 3cm ở góc trên, bên trái trang giấy; ở góc dưới bên trái trang 

giấy có trình bày tham số về màu.  

+  Thiết kế hình ảnh dưới dạng 2D, sử dụng không quá 4 màu để vẽ, hình dạng 

logo là hình tròn; 

+ Tác giả trình bày bài thuyết trình ngắn gọn, xúc tích không quá 300 từ về 

sản phẩm logo đã thiết kế cỡ chữ 14, Time New Roman vào phiếu đăng kí tham gia.   

(Có thể lệ tổ chức cuộc thi chi tiết và phiếu đăng kí tham gia đính kèm) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian triển khai cuộc thi 

Từ ngày 10/12/2025 đến hết ngày 25/12/2025 

2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

Đối với học sinh đang học trong nhà trường nộp bài thi về thầy Lê Quang 

Thường – Bí thư  Đoàn trường.  

Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nộp bài thi về thầy Lê Văn 

Thủy – Phó Hiệu trưởng nhà trường.  

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Ban tổ chức sẽ chọn ra 10 tác phẩm xuất sắc nhất để trao giải.  

Tác phẩm đạt giải nhất sẽ trở thành logo chính thức nhà trường dùng làm công 

tác truyền thông trong dịp kỷ niệm 22 năm hình thành và phát triển trường THCS và 

THPT Bình Sơn. 

Cơ cấu giải bao gồm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba, 04 giải Khuyến 

khích. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu 

Ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo để điều hành nội 

dung kế hoạch cuộc thi. 
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Triển khai thông tin cuộc thi tới cán bộ, giáo viên, học sinh; Đăng tải trên 

trang Website nhà trường để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà 

trường tham gia thiết kế và đóng góp ý tưởng tích cực cho cuộc thi. 

Đôn đốc cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tích cực tham gia cuộc thi; tiếp 

thu, tổng hợp các ý tưởng từ các cá nhân. Khen thưởng cho các thiết kế đạt giải và 

lựa chọn logo biểu trưng. 

2. Trưởng các tổ chuyên môn, văn phòng và đoàn thể 

Đôn đốc cán bộ, giáo viên, nhân viên trong tổ chức tham gia cuộc thi với tinh 

thần và trách nhiệm cao, thi đua đạt giải cao trong cuộc thi. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

Đôn đốc, hướng dẫn chi tiết cho học sinh và cha mẹ học sinh được biết, tích 

cực thi đua tham gia cuộc thi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế logo chào mừng Kỷ niệm 22 

năm thành lập trường THCS và THPT Bình Sơn (31/12/2003 – 31/12/2025). Trong 

quá trình thực hiện,  mọi khó khăn, vướng mắc các cá nhân, tập thể vui lòng liên hệ 

Thầy Lê Văn Thủy – Phó Hiệu trưởng nhà trường (SĐT: 083.375.9789) - Thường 

trực hội thi. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường;  

- Đoàn TN, TTCM, Tổ VP;  

- GV-NV-HS; 

- Ban giám khảo cuộc thi; 

- Lưu: VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

   

  

 

    Lê Văn Thủy 
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THỂ LỆ 

Tổ chức cuộc thi thiết kế Logo chào mừng Kỷ niệm 22 năm thành lập 

 Trường THCS và THPT Bình Sơn (31/12/2003 – 31/12/2025) 

Chủ đề: “Trường THCS và THPT Bình Sơn – Hành trình 22 năm kiến tạo và 

phát triển”  

Căn cứ Kế hoạch số: 260/KH-THCS&THPT ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

trường THCS&THPT Bình Sơn về việc tổ chức cuộc thi thiết kế logo hướng tới Kỷ 

niệm 22 năm thành lập trường THCS và THPT Bình Sơn (31/12/2003-31/12/2025), 

Ban tổ chức cuộc thi ban hành Thể lệ cuộc thi, cụ thể như sau: 

1. Đối tượng tham gia 

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh hiện đang học tập và làm việc tại 

trường. 

Thành viên Ban tổ chức, Ban Giám khảo được quyền tham gia hưởng ứng 

sáng tác nhưng tác phẩm không được tham dự xét giải thưởng. 

2. Thời gian tổ chức, địa chỉ tiếp nhận bài dự thi 

2.1. Thời gian tổ chức cuộc thi: Từ ngày 10/12/2025 đến hết ngày 

25/12/2025.  

Cụ thể: 

Thời gian tiếp nhận bài dự thi: Từ ngày 15/12/2025 đến hết ngày 25/12/2025. 

Chấm giải: Trước ngày 28/12/2025. 

Công bố kết quả cuộc thi: 29/12/2025. 

2.3. Địa điểm tiếp nhận bài dự thi 

Đối với học sinh đang học trong nhà trường nộp bài thi về thầy Lê Quang 

Thường – Bí thư  Đoàn trường.  

Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nộp bài thi về thầy Lê Văn 

Thủy –Phó Hiệu trưởng nhà trường.  

3. Số lượng tác phẩm dự thi 

Đối với học sinh đang học trong nhà trường: Tối thiểu 2 sản phẩm/lớp. 

Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường: Không hạn chế số lượng. 

4. Quy định tác phâm dự thi 

Tác phẩm dự thi phải là những sáng tác mới, chưa được sử dụng, chưa từng 

công bố hoặc đã công bố kể từ thời điểm bắt đầu phát động Cuộc thi nhưng chưa 

tham gia bất kỳ cuộc thi nào trong nước. 

Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý và sở hữu trí tuệ đối với tác 

phẩm của mình theo luật pháp của Việt Nam và quốc tế, đảm bảo không có tranh 

chấp bản quyền. 
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Ban tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải để phục 

vụ các hoạt động của trường THCS và THPT Bình Sơn. Tác phẩm đã gửi dự thi 

không được hoàn trả lại và các tác phẩm đạt giải sẽ trở thành sản phẩm thuộc quyền 

sở hữu chung của nhà trường. 

Nếu phát hiện tác phẩm được trao giải vi phạm các quy định trong Thể lệ, Ban 

tổ chức, Hội đồng Giám khảo sẽ xem xét thu hồi giải thưởng và thông báo rộng rãi 

trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

5. Yêu cầu về bài dự thi 

+ Tác phẩm dự thi được trình bày trên giấy khổ A4, Trình bày 01 mẫu lớn 

nằm chính giữa kích thước 15cm x 15cm có màu, 01 mẫu thu nhỏ trắng đen kích 

thước khoảng 3cm x 3cm ở góc trên, bên trái trang giấy; ở góc dưới bên trái trang 

giấy có trình bày tham số về màu.  

+  Thiết kế hình ảnh dưới dạng 2D, sử dụng không quá 4 màu để vẽ, hình dạng 

logo là hình tròn; 

+ Tác giả trình bày bài thuyết trình ngắn gọn, xúc tích không quá 300 từ về 

sản phẩm logo đã thiết kế, cỡ chữ 14, Time New Roman vào phiếu đăng kí tham gia 

đính kèm.   

6. Giải thưởng 

Ban tổ chức sẽ chọn ra 10 tác phẩm xuất sắc nhất để trao giải, tác phẩm đạt 

giải nhất sẽ trở thành logo chính thức của nhà trường. 

01 giải Nhất – 1.000.000đ; 

01 giải Nhì – 700.000đ; 

02 giải Ba – mỗi giải 500.000đ; 

04 giải khuyến khích: mỗi giải 200.000đ. 

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi cuộc thi thiết kế Logo chào mừng Kỷ niệm 22 

năm thành lập Trường THCS và THPT Bình Sơn, (31/12/2003 – 31/12/2025). 

 Trong quá trình thực hiện mọi khó khăn, vướng mắc các cá nhân, tập thể vui 

lòng liên hệ Thầy Lê Văn Thủy (SĐT: 083.375.9789) - Thường trực hội thi. 

  

TM. BAN TỔ CHỨC 

PHÓ BAN  

 

 

 

 

 

Lê Văn Thủy 
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PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA 

CUỘC THI THIẾT KẾ LOGO CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 22 NĂM THÀNH 

LẬP TRƯỜNG THCS VÀ THPT BÌNH SƠN (31/12/2003 – 31/12/2025)  

 

  1. Họ và tên: …………………………………………… Nam/Nữ: ……………… 

  2. Ngày tháng năm sinh:…../……./………                         

  3. Chức vụ:………………………………………………………………………… 

 4. Số điện thoại: …………………………………………………………………… 

Tôi xin cam đoan sản phẩm dự thi chưa được sử dụng, xuất hiện trên bất kỳ 

phương tiện thông tin đại chúng nào ở trong nước và nước ngoài; không 

phải là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả. 

 

5. Bài thuyết trình:  

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

                                                                                                     Người dự thi 

 


